
COPIA

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre
c/o Municipio di Capo di Ponte  Via Stazione n. 15  25044 Capo di Ponte (BS)

C.F. 90020920170  P.Iva 03253150985  Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571
info@unionemediavallecamonica.bs.it   unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it 

AREA AFFARI GENERALI

Determinazione n. 2 AA

del 31/01/2023

OGGETTO: ERRATA CORRIGE PER ERRATO CIG RIPORTATO NELLA DETERMINAZIONE N. 157 AA DEL 
31/12/2022 - CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA – PER IL PERIODO 01/07/2022 
FINO 31/12/2026 IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023 E 2024.

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei responsabili d'area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo;

LA RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

VISTI E RICHIAMATI:
 Decreto n. 01 del 10/01/2022 del Presidente dell'Unione dei Comuni della Media Valle 

Camonica “Civiltà delle Pietre” con il quale è stata individuata l'Avv. Carmen Modafferi 
Responsabile dell'Area Affari Generali, Economico-Finanziaria e Tecnica;

 La Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 10 del 29/06/2022, immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024;

PRESO ATTO che con Determinazione n. 157 AA del 31/12/2022 avente ad oggetto “Concessione 
del servizio di tesoreria  per il periodo 01/07/2022 fino  31/12/2026 impegno di spesa anno 2023
e 2024”, si provvedeva ad impegnare la spesa anno 2023 e anno 2024 a favore della Banca 
Popolare di Sondrio S.p.A con Sede legale in Piazza Giuseppe Garibaldi, 16 23100 Sondrio (SO) C.F. 
00053810149;

VERIFICATO che, per mero errore materiale, il CIG (Codice Identificativo di gara) riportato in quella 
determinazione, ovvero ZB93704CAE, non è corretto;

mailto:info@unionemediavallecamonica.bs.it
mailto:unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it


VERIFICATO che il CIG corretto acquisito presso il sito dell'ANAC per l'Affidamento in oggetto è il 
seguente:  Z64369609D;

RITENUTO quindi necessario attribuire correttamente il CIG alla concessione del servizio in parola;

VISTO il regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI RETTIFICARE la determinazione n. 157 AA del 31/12/2022 limitatamente all'indicazione del 
CIG(Codice Identificativo di gara), dando atto che il CIG  acquisito presso il sito dell'ANAC per 
l'affidamento in oggetto è il seguente: Z64369609D; 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi;

DI PRECISARE che:
• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 

del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;
• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 

articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare:
a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Letto, confermato e sottoscritto,
31/01/2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AFFARI GENERALI

F.to AVV. CARMEN MODAFFERI


